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GeNeRALFORSAmLING OG beSTyReLSeN
Der	 indkaldes	 hermed	 til	 den	 årlige	 general-
forsamling	 onsdag	 den	 16.	 november	 2011	
kl.	19.30	i	klubhuset.
Til	den	kommende	generalforsamling	i	Engum	
UI	skal	der	vælges	4	bestyrelsesmedlemmer	til	
bestyrelsen	på	7.	Af	de	4	medlemmer	på	valg	
ønsker	 de	 to	 ikke	 genvalg.	 Dette	 er	 der	 ikke	
noget	 dramatisk	 i,	 idet	 den	 ene	 er	 fraflyttet	
området	og	den	anden	vil	hellige	sig	sine	øvrige	
aktiviteter	 i	 foreningen.	På	de	sidste	på	gene-
ralforsamlinger	har	fremmødet	været	dårligt	og	
det	er	kun	lige	lykkedes	at	vælge	det	tilstræk-
kelige	 antal	 bestyrelsesmedlemmer.	 Dette	 er	
både	 skuffende	 og	 uforståeligt.	 Jeg	 vil	 derfor	
gerne	opfordre	ALLE	medlemmer	og	forældre	
til	børnemedlemmer	til	at	møde	frem	til	gene-
ralforsamlingen	for	at	høre	lidt	om	foreningen,	
komme	med	nye	input	til	bestyrelsen	og	får	en	
hyggelig	snak	over	et	stykke	smørrebrød.	Gene-
ralforsamlingen	tager	ca.	2	timer,	så	betragt	den	
som	et	forældremøde	på	skolen,	som	du	jo	heller	
ikke	undlader	at	deltage	i.
Du	kan	 roligt	komme	til	 generalforsamlingen	
uden	at	blive	valgt	til	bestyrelsen.	Ingen	bliver	
tvunget	ind	i	bestyrelsen.	Men	du	kan	også	roligt	
melde	 dig	 til	 bestyrelsesarbejdet.	 Det	 kræver	
lidt	arbejdstimer,	men	du	er	ikke,	som	trænerne,	
bundet	til	flere	faste	tidspunkter	hver	uge.	Du	
får	 indflydelse	 på	 udviklingen	 af	 en	 forening	
med	ca.	300	medlemmer,	gode	og	engagerede	
instruktører	og	mange	interesserede	forældre.	
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Foreningen	har	en	god	økonomi	så	der	er	mulig-
hed	for	udviklingsaktiviteter,	men	der	mangler	
lige	dig	til	at	sætte	initiativerne	i	gang.
Bestyrelsesarbejde	 betyder	 også	 personlig	
udvikling	og	der	er	mulighed	for	at	deltage	på	
flere	lederkurser.
Så	kom	nu	ud	af	busken	og	mød	frem	til	gene-
ralforsamlingen	og	giv	din	støtte	og	mening	til	
kende.	Og	har	du	lyst	til	lidt	bestyrelsesarbejde	
er	du	også	velkommen.

Claus	Brødsgaard

Husk jævnligt at tjekke engum UI´s hjemme-
side: www.engum-ui.dk for ny information. 

Vb-KAmPeN
Det	var	egentlig	planen,	at	der	igen	i	år	skulle	
have	været	en	VB-træningskamp	på	Engum	Sta-
dion.	På	grund	af	fusionen	med	Kolding	Bold-
klub	havde	VBK	dog	forskellige	forpligtelser	 i	
forhold	 til	 træningskampe	 i	 Koldingområdet,	
hvorfor	der	 ikke	var	plads	 i	kalenderen.	VBK	
har	dog	meldt	tilbage,	at	de	gerne	vil	komme	
på	Engum	Stadion	igen	til	næste	år.

FODbOLDAFDeLINGeN
Seniorfodbold:
Serie	 4	 holdet	 er	 fortsat	 med	 i	 kampen	 om	
oprykning	 til	 serie	 3.	 Puljen	 med	 6	 hold	 er	
meget	jævnbyrdig	og	hele	4	hold	kæmper	med	
om	 oprykningen.	 Engum	 spiller	 ind	 imellem	
meget	seværdigt	fodbold,	så	der	er	god	grund	til	
at	møde	op	til	holdet	hjemmekampe	på	Engum	
Stadion.

engum cup 2011
Igen	i	år	afviklede	Engum	UI	et	træningsstævne	
for	seniorhold	–	Engum	Cup.	Stævnet	blev	afvik-
let	for	27.	år	i	træk	og	som	sædvanlig	var	det	en	
målrig	affære	med	næsten	7	scoringer	pr.	kamp.	
Vejle	Kammeraterne	vandt	finalen	over	Grejsda-
len.	Engum	UI	sluttede	igen	i	år	trediepladsen.	I	
stævneugen	havde	foreningen	også	besøg	af	et	
hold	fra	vores	venskabsklub	i	Tyskland,	Sørup	
–	Sterup.	Holdet	spillede	en	træningskamp	mod	
vores	serie	4	hold.	

Oldboys og motionister
Forårssæsonen	blev	afsluttet	med	oprykning	til	

1.	division.	Dette	har	betydet	sværere	modstan-
dere	i	efterårets	kampe	og	det	er	desværre	blevet	
til	 flere	nederlag	end	sejre,	 selv	om	kampene	
har	været	jævnbyrdige.	Turneringen	ligger	nu	
stille	 indtil	begyndelse	af	april.	Dette	betyder	
dog	ikke	at	du	skal	undvære	fodbolden.	Det	er	
netop	nu	træningen	skal	”intensiveres”.	Der	træ-
nes	derfor	stadig	hver	mandag	kl.	20.00	–	21.30	
for	alle	som	har	lyst	til	at	spille	lidt	fodbold	uden	
det	store	behov	for	at	træne	løbemønstre	mv.
Der	arbejdes	også	på	træning	hver	torsdag	kl.	
19.00,	nu	hvor	oldboysturneringen	er	færdig	-	
træningen	er	for	alle	der	har	lyst...
Der	har	været	stort	fremmøde	efter	sommerfe-
rien.	Bliv	ved	det,	så	vi	kan	fortsætte	træningen	
hele	efteråret	og	vinteren	igennem,	hvis	ellers	
vejret	tillader	dette.

Oldboys mangler holdleder
Vi	efterlyser	en	holdleder	til	vores	Oldboyshold,	
da	Lennart	Jørgensen	har	valgt	at	stoppe	efter	
et	par	gode	år.
Fodboldudvalget	vil	godt	benytte	chancen	til	at	
sige	Lennart	tak	for	et	godt	samarbejde.

Har	det	din	interesse,
kan	du	kontakte	en	fra	fodbold	udvalget:	
Claus	Brødsgaard,	tlf.	7589	6737,
e-mail:	Engumvej91@dlgmail.dk	
Allan	Lykkebak,	tlf.	4026	2565,
e-mail:	tinaogallan@email.dk	
Michael	Wilhardt,	tlf.	2126	8358,
e-mail:	michael@wilhardt.dk

Dameseniorfodbold:
Med	oprykning	af	 alle	U18	 spillerne	blev	det	
besluttet,	at	forsøge	med	et	11-mands	kvinde-
hold.	Holdet	spiller	 i	 serie	2.	Dette	har	været	
en	udfordring,	dels	fordi	11-mands	spillet	først	
skulle	læres	af	de	fleste	spillere,	dels	fordi	opbak-
ningen	til	kampene	ikke	har	været	tilstrækkelig	
god	 til	 trods	 for	 mange	 navne	 på	 listen.	 Lidt	
større	fremmøde	til	træning	ville	sandsynligvis	
også	 forbedre	 resultaterne.	Efter	 sidste	 turne-
ringskamp	evalueres	efterårssæsonen	med	hen-
blik	på	hvad	der	skal	ske	til	foråret.	
For	yderligere	oplysninger	kan
Leslie	Krivaa,	2459	5588	eller
Claus	Brødsgaard	7589	6737	kontaktes.

oktober november december 2011



EDB-løsninger af enhver art.

Horsensvej 584 - 7120 Vejle Ø - Tlf. 7589 6122 - Fax 7589 6054

Bytorvet 30 . Hedensted

ALTID RENE

Nettopriser
- på benzin og diesel
- men også på DAgLI’vARER

Bredballe Handelsplads
Horsensvej 329 . 7120 Vejle Ø . Tlf. 75 81 68 57

MASKINFABRIKEN BREDAL
v/ Sørensen og Buhl Jensen . Bredal . 7120 Vejle Ø

Tømrermester 
Carsten Damgaard

Tel.: 2029 5154
Fax: 7589 9501

Tilbygning • Renovering • Køkken • Bad
Gulv • Vinduer • Døre

v/
Hornsyld
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7674 4015
el-service ·  installation

bygningsvedligehold
teknik entreprise

rådgivning ·  projektering

hedensted · thorsvej 1
niels peter enevoldsen · tlf. 4041 4939

mail: enevoldsen@te-el.dk
Flemming tidemann · tlf. 4041 4001

mail: tidemann@te-el.dk

kolding · saXovej 20
ivan pedersen · tlf. 2764 7375

mail: ivp@te-el.dk

www.te-el.dk



Ungdomsfodbold
Aktivitetsniveauet	 stiger	 lige	 så	 stille	på	ung-
domssiden.	Der	er	tilmeldt	3	nye	hold	til	i	efter-
årssæsonen,	mens	det	desværre	har	været	nød-
vendigt	at	trække	U14	pigerne.	Ligeledes	er	der	
startet	træningen	for	årgang	2007.	Der	er	stadig	
rigtig	god	gang	i	træningen	på	stadion.	Det	er	
vigtigt	at	huske	på,	at	det	vigtigste	i	børnefodbol-
den	–	op	til	12	år	–	er	udviklingen	af	den	enkelte	
fodboldspiller.	Det	er	derfor	træningen	der	er	
vigtig,	mens	kampene	og	specielt	resultatet	af	
kampene	er	sekundært.
Succesen	i	fodboldafdelingen	skal	næsten	ude-
lukkende	tilskrives	de	meget	engagerede	træ-
nere.	Fra	foreningen	skal	der	lyde	en	stor	tak	
for	deres	indsats.	Som	forældre	og	spiller	kan	I	
dog	også	påskønne	arbejdet	med	lidt	roser	ved	
lejlighed.
Udendørssæsonen	 slutter	 officielt	 til	 efterårs-
ferien.	Der	vil	blive	afholdt	afslutningsarrange-
menter	for	det	enkelte	hold.	Nærmere	besked	
herom	fra	de	respektive	trænere.
Sidste	år	fortsatte	en	del	hold	dog	udendørs	træ-
ningen	efter	efterårsferien.	Dette	vil	også	ske	
i	år.	Også	her	vil	de	enkelte	trænere	orientere	
nærmere.

Øvrige aktiviteter:
Årets	fodboldskole	forløb	også	planmæssigt.	Vi	
var	igen	heldige	med	vejret,	selv	om	det	indimel-
lem	var	lidt	for	varmt.	Tak	til	alle	instruktører	og	
forhåbentlig	på	gensyn	i	uge	27	i	2012.
Der	har	været	større	stævneaktivitet	end	nor-
malt	i	år.	Vi	havde	ikke	så	mange	hold	med	til	
stævnet	i	Tyskland,	som	vi	plejer	til	gengæld	har	
U11	Drengene	været	til	stævne	i	både	Aalborg	
og	Vejen.	U9	Piger	har	deltaget	i	Safari	Cup.	U15	
Drenge	har	deltaget	i	Brande	Cup	samt	yderli-
gere	et	arrangement	 i	efterårsferien.	Desuden	
har	flere	af	de	yngste	hold	været	med	ved	lokale	
sportsfester.

U11 Drengene til Sydbank cup i Gug
Engums	U11	drenge	deltog	i	weekenden	den	3.	
og	4.	september	i	et	meget	veltilrettelagt	og	godt	
afviklet	stævne	i	Gug	ved	Ålborg.
Drengene	spillede	i	B-	rækken	hvor	der	var	3	
puljer	a	4	hold.
Vore	drenge	indledte	med	en	flot	4-0	sejr	over	
LKB1,	sidenhen	blev	det	til	3-3	mod	Hadsund	
for	 i	 den	 sidste	 puljekamp	 at	 vinde	 7-1	 over	
Jetsmark	IF.

5oktober november december 2011



Kampen	mod	Hadsund	startede	ikke	for	godt	
for	Engum,	der	kom	bagud	med	1-3,	men	via	en	
god	fight	og	efterhånden	bedre	spil	med	gode	
kombinationer	lykkedes	det	at	få	uafgjort.
Engum	blev	som	følge	af	de	fine	resultater	pul-
jevinder	og	skulle	efterfølgende	møde	vinderne	
fra	de	2	andre	puljer.
Første	finalekamp	var	mod	Storvorde	(SSB),	-der	
var	måske	en	lille	smule	nervøsitet	inden	kam-
pen	eftersom	at	drengene	snakkede	meget	om	
at	hvis	de	vandt	hvad	kunne	de	så	vinde	o.s.v.
Men	nervøsiteten	forsvandt	som	dug	for	solen	
og	det	blev	til	en	sejr	på	4-1.
Den	sidste	finalekamp	stod	mod	værterne	fra	
Gug.	Var	der	en	smule	spænding	og	nervøsitet	
i	den	første	finalekamp,	så	var	der	endnu	mere	
spænding	på	her.
Men	selv	i	denne	sidste	kamp	demonstrerede	
drengene	endnu	engang	at	de	bare
er	gode,	-kombinationerne	flød	og	der	blev	sco-
ret	nogle	 flotte	mål	 så	kampens	 resultat	blev	

4-1	til	os.
Drengene	blev	vinder	af	B-rækken	og	bestemt	
meget	fortjent,	-alt	i	alt	et	udslag	af	nogle	dygtige	
fodbolddrenge,	men	der	skal	bestemt	også	være	
ros	 til	 trænerteamet	 Ebbe	 Weng	 og	 Michael	
Schrøder	for	deres	intensive	og	målrettede	træ-
ning,	der	i	høj	grad	har	båret	frugt.
Det	har	været	spændende	at	se	den	store	fod-
boldmæssige	udvikling	drengene	har	gennem-
gået	og	ikke	mindst	det	gode	sammenhold	der	
er	på	holdet.
Der	var	desværre	ikke	så	mange	forældre	til	at	
heppe	på	drengene,	men	der	bliver	en	ny	mulig-
hed	for	at	møde	op	og	støtte	allerede	den	23.	til	
den	25.	september	hvor	der	er	stævne	i	Vejen.

Til	sidst	vil	jeg	gerne	benytte	lejligheden	til	at	
rose	drengene	for	en	eksemplarisk	og	god	opfør-
sel	over	de	2	dage	stævnet	varede,	det	var	en	
fornøjelse	at	være	sammen	med	dem.

Anders	Buhl

SogneBladet6
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Hotel Vejlefjord A/S | Sanatorievej 26 | DK-7140 Stouby | Tlf. +45 7682 3380 | booking@vejlefjord.dk | hotelvejlefjord.dk

feeling good

Årets Julefest!
Traditionel – med en ny vinkel eller med velvære?

Hotel Vejlefjords smukke bygninger og hyggelige 
atmosfære danner en perfekt ramme om jeres julefest

Bring velvære ind i julefesten …

Eksempelvis power boost massage i festlokalet, 

eller en travetur med fakler og glögg i vores 

skønne natur. Priser fra kr. 75,- pr. person.

Vi har gode julepriser på overnatning og hjælper 

gerne med bustransporten.

Kontakt os og hør meget mere …

Sammen finder vi den løsning der passer bedst 

til jer.

www.hotelvejlefjord.dk/julefest

DEn TrADiTionEllE julEfEST

Velkomstdrink

Alle de velkendte juleretter serveret som buffet 

eller en dejlig 3-retters traditionel julemiddag

Kaffe/te med knas

Husets vine, øl og vand ad libitum (kl. 19:00-02:00)

natmad

Pris pr. person Kr. 885,-

julEfEST mED ny VinKEl

Velkomstdrink

julesmushi, lækkert smørrebrød i sushi-størrelse

julens traditionelle hovedretter

Tapas dessert, julens desserter i små portioner

Kaffe/te med knas

Husets vine, øl og vand ad libitum (kl. 19:00-02:00)

natmad

Pris pr. person Kr. 915,-

Bestil julefesten 
på 7682 3380

eller booking@vejlefjord.dk

Priserne er inkl. fest i eget lokale ved minimum 20 personer. Gældende fra 18. november til og med 17. december 2011.



VVS-installatør

Kaj Hansen

Bredballe Byvej 3
7120 Vejle Ø
Telefon 75 81 57 44

fyr og flamme’
varmt og godt’

D e n n e  p l a D s

e r  l e D i g  f o r

din

annonce

Lillevang’s Haveanlæg
Al jordArbejde udføres
Byggegrunde - haver - tilplantning - omlægning og vedligehold

v. Aksel Nielsen
Tlf. 2498 3520
Assendrup Nørremark 167 . 7120 Vejle Øst

EL-INSTALLATIONER
• Nybygninger   • Tilbygninger
• Reparationer  • EDB-installationer
• Hurtig og sikker service
• Salg og service af hårde hvidevarer

DAUGÅRD EL A/S
Gl. Vejlevej 9 
8721 Daugård 
Tlf. 75 89 52 22

- Deres el-installatør

SogneBladet8



U11 og U13 Piger til Sudensee cup
Vi	tog	afsted	til	sudensee	cup	fredag	den	17.	juni	
med	2	forventnings	fulde	pigehold.	De	havde	
set	frem	til	weekenden	og	deres	forventninger	
blev	indfriet.	På	vej	derned	gjorde	vi	stop	ved	
grænsekiosken,	hvor	der	blev	handlet	 ind	og	
spist	burgere	inden	turen	gik	til	Sørup.	Vi	blev	
alle	 indkvarteret	 på	 Astrid	 Lindgren	 skolen.	
Pigerne	boede	i	deres	eget	klasseværelse	og	vi	
trænere	og	forældre	boede	ved	siden	af.	Pigerne	
snakkede	og	hyggede	hele	aftenen	og	det	gjorde	
vi	forældre	også.
Vi	stillede	med	et	u11	og	et	u13	hold.	U11	piger-
ne	skulle	spille	4	kampe	om	lørdagen	og	vandt	
overbevisende	alle	4	kampe	med	en	målscore	på	

18-0.	Pigerne	spillede	flot	fodbold	og	vandt	en	
stor	pokal.	U13	pigerne	skulle	spille	mod	u15	
hold	og	fik	en	flot	4.	plads.	Når	der	ikke	blev	
spillet	kampe	stod	den	på	pigehygge,	noget	som	
alle	pigerne	var	rigtige	gode	til.
Vi	havde	i	år	valgt	kun	at	have	en	overnatning.	
Stævnet	afsluttede	vi	med	alle	at	gå	ned	til	Sørup	
by,	hvor	vi	fik	en	stor	is	inden	turen	gik	hjemad	
mod	Engum	lørdag	aften.		
Tak	for	opbakningen	til	jer	forældre	som	sendte	
jeres	piger	afsted	og	til	jer	forældre	som	tog	med	
på	turen.	Det	betyder	noget	for	pigerne	og	for	
sammenholdet	mellem	forældrene.

Søren	Dørr	

9oktober november december 2011



   

 Brænde
Engum Præstekaldsskov sælger ungt løvtræ til selvskovning

Henvendelse Gunnar Skibsholt, tlf. 7589 5008 eller 2016 7320

SogneBladet10
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HØFFNER - 8721 DAUGÅRD



Indendørs fodbold
Efter	 ønske	 fra	 trænerne	 er	 der	 kun	 tilmeldt	
enkelte	hold	til	den	løbende	turnering	i	inden-
dørs	fodbold.	I	stedet	vil	der	være	deltagelse	ved	
flere	forskellige	stævner.
Vi	har	i	år	fire	haltimer	til	indendørs	fodbold-
træning	–	torsdag	kl.	16.00	–	20.00	i	Kirkebak-
kehallen.	Fordelingen	af	tiden	ligger	ikke	helt	
fast,	men	kontakt	din	træner	eller	undertegnede	
for	nærmere	oplysninger	samt	om	tidspunktet	
for	træningsstart.
Er	 der	 spørgsmål	 eller	 andet	 vedrørende	 fod-
boldafdelingen	kontakt	da	følgende:
Senior	og	oldboys:
Michael	Wilhardt,	tlf.	2126	8358
Ungdom:	Claus	Brødsgaard,	tlf.	7589	6737

www. dbujylland.dk
På	ovennævnte	adresse	kan	alle	oplysninger	om	
kamptidspunkter	og	resultater	for	alle	Engum	
UI´s	fodboldhold	findes.	Søg	efter	klub	“Engum	
UI”	og	der	er	mulighed	for	at	se	kamptidspunk-
ter,	resultater	og	stillinger	for	alle	Engum	UI´s	
fodboldhold.

www. minidraet.dgi.dk
På	ovennævnte	adresse	kan	alle	oplysninger	om	
kamptidspunkter	og	resultater	for	oldboys,	U9	
og	U8	drenge,	der	deltager	under	DGI.

Sponsorer
Engum	UI	har	igen	i	år	været	begunstiget	at	nog-
le	velvillige	sponsorer	som	alle	skal	have	tak	for	
hjælpen	med	flot	spilletøj	til	alle	holdene.

VINTeRAKTIVITeTeR 2011/2012
badminton
Engum	UI	har	en	enkelt	træningstime	i	Kirke-
bakkehallen	–	tirsdag	kl.	19.00	–	20.00.	Derud-
over	er	der	mulighed	for	tider	i	gymnastiksalen	
på	Engum	Skole.	For	tildeling	af	tider	skal	Peter	
Rothausen	kontaktes	på	tlf.	7589	5291.

Familiesvømning
Igen	i	år	er	der	familiesvømning	i	Kirkebakke-
skolens	svømmesal	hver	fredag	fra	kl.	16.30	til	
18.00.	Kontakt	Jesper	Christensen	på	tlf.	7589	
6181	for	nærmere	oplysninger.

Gymnastik
Engum	 UI	 udbyder	 i	 år	 følgende	 gymnastik-
hold:
Børnegymnastik	3-6	år.
Tirsdag	kl.	16.30	–	17.15
Instruktør	Jette	Sparvath,	7589	6787

OK KONTOKORT
Engum	UI	har	lavet	en	sponsoraftale	med	OK	
Plus	Bredballe	Handelsplads.
Du	 kan	 i	 den	 forbindelse	 støtte	 foreningen	
ved	at	tegne	et	OK	Kontokort	og	knytte	det	til	
Engum	UI.
Tank	penge	til	Engum	UI
Få	et	OK	Benzinkort	til	billig	benzin	og	diesel,	
og	støt	Engum	UI	

Engum	UI		har	en	sponsoraftale	med	OK,	der	
er	bygget	op	omkring	OK	Benzinkortet.	Når	du	
opretter	et	OK	Benzinkort	gennem	os,	støtter	
OK	Engum	UI,	Fodbold	med	6	øre	pr.	liter	benzin	
eller	diesel,	du	tanker	på	kortet.	Derudover	får	
vi	en	bonus,	når	du	første	gang	har	tanket	500	
liter	på	dit	OK	Benzinkort.
Så	få	et	OK	Benzinkort,	og	tank	penge	til	Engum	
UI

Sådan gør du:
Du	kan	få	et	bestillingsskema	i	klubhuset,	eller	
få	det	tilsendt	ved	at	kontakte	Claus	Brødsga-
ard	på	engumvej91@dlgmail.dk.	Det	udfyldte	
skema	sender	du	til	OK,	så	vil	du	inden	8	dage	
modtage	dit	OK	Benzinkort.

Har du allerede et OK benzinkort
-	kan	du	også	tanke	penge	til	klubben.	Du	skal	
bare	oplyse	dit	navn	og	kortnummer	til	os	på	
engumvej91@dlgmail.dk.	 Du	 kan	 også	 hen-
vende	dig	direkte	til	OK	på	sponsormateriale@
ok.dk,	 som	 så	 vil	 tilknytte	 dit	 kort	 til	 vores	
sponsoraftale.
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Velkommen til selskab på
en kro med stolte traditioner

Ring 75 89 57 99 - og vi sender omgående vort
brochuremateriale til Dem...
Prøv et af vore helaftensarrangementer.

7120 Vejle Øst . 75 89 57 99

Vil du købe/leje TV, video eller
parabol, så få et godt tilbud fra

SogneBladet12
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Har	du	spørgsmål,	er	du	velkommen	til	at	kon-
takte	 Claus	 Brødsgaard	 på	 75	 89	 67	 37	 eller	
engumvej91@dlgmail.dk.

bANKOSPIL: 
Traditionen	tro	afholder	EUI	2	bankospil	sidst	
på	året.	Datoerne	er	fastlagt	til	at	være	tirsdag	
den	8.	november	2011	kl.	19.00	og	onsdag	den	
7.	december	2011	ligeledes	kl.	19.00.
Begge	gange	afholdes	det	i	Engumhus.	Der	vil	
som	altid	være	mange	flotte	præmier	samt	ame-
rikansk	lotteri.	

PROGRAm FOR Im bReDAL
OKTObeR-NOVembeR-DecembeR 2011
Onsdag den 5. oktober
Møde:	 Anette	Ingemannsen,	Fredericia
Emne:	 Kommunikation
Onsdag, den 12. oktober
Bibelkreds
Onsdag den 26. oktober
Møde:	 Henrik	Didriksen
Emne:	 Tilgivelse
Fredag den 4. november
Familie/spagettiaften
	 Benny	Friis,	Stouby
Emne:	 Dronning	Ester
Onsdag den 9. november
Bibelkreds

Onsdag den 16. november
Møde:	 Kenneth	og	Lene	Petersen,	Vejle
	 -	En	tur	til	Etiopien
Onsdag den 23. november
Møde:	 Janne	Lillelund,	børnekonsulent
Emne:	 Hvor	er	Gud	en	helt	almindelig
	 onsdag	i	Bredal?		
	 1.	Mosebog	–	28.16

Onsdag den 30. november
Adventsmøde:
	 Brian	Madsen,	Vejle
Emne:	 Evigt	liv	–	drøm	eller	virkelighed?
Onsdag den 7. december
Julehygge	hos	Hans	Jørgen	og	Dorthe	Jensen,
	 Øster	Snedevej	43,	7120	Vejle	Ø			
	 Til-/framelding	den	5.	december.
	 Saks	medbringes.
Onsdag den 14. december 
Bibelkreds
Onsdag den 28. december 
Julefest	i	Bredal	missionshus.	Program	følger.
OBS!
Alle	møder	kl.	19.30	på	Skolebakken	1,	Bredal

PROGRAm eFTeRåR 2011
mødested engumhus

September:
29.:	 Efterårsudflugt.
	 Afgang	fra	kirken	kl.	11,00.
	 Hjemkomst	forventes	kl.	ca.	18,30
	 Turen	går	Uhre	ved	Brande
	 over	Rørbæk	Sø	(Vestermølle),
	 hvor	vi	spiser.	
	 Se	program.	Tilmelding.
	 Turen	koster	kr.	150,00
	 +	køb	af	egne	drikkevarer.
Oktober:
05.:	 Vi	vil	synge	denne	eftermiddag.
12.:	 En	eftermiddag	med
	 Anne-Marie	Bønløkke.
19.:	 Efterårsferie.
26.:	 Banko		-	pakke	med	til	ca.	20	kr.

oktober november december 2011
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November
02.:	 Leif	Mølmer	Billeder	og	fortælling
	 fra	en	rejse	–	De	Vestindiske	Øer.
09.:	 Lise	og	Troels		(Tove	Buchs	datter
	 og	svigersøn)	fortæller	fra	Brasilien.
16	.:	Ikke	fastlagt.
23.:	 Orla	Stouenberg,	Vejle
	 kommer	og	fortæller.
30.:	 Banko	–	pakke	med	til	ca.	20	kr.

December:
07.:	 Julefrokost.	
	 Vi	starter	denne	dag	kl.	13,00.
	 Tilmelding.

Kontingent	50	kr.	halvårligt
Aktiviteterne	starter	kl.	14,30	og	slutter
kl.	16,30	hvis	ikke	andet	er	meddelt.

bestyrelse:
Formand
Tove	Nielsen,	tlf.	75	89	56	09
Næstformand
Hanne	Skovgaard,	tlf.	20	71		46	35
Kasserer	Ruth	Jensen,	tlf.	75	89	54	71
Jonna	Christesen,	tlf.	75	89	52	97
Merry	Lorentzen,	tlf.	75	89	55	12

Nyt fra engum Skole.
Efteråret	har	nu	fået	tag	i	Danmark	med	rusk	
og	regn.	
Her	på	Engum	Skole	er	hverdagen	vendt	tilbage	
efter	en	 lang	sommer.	Skolestarten	var	 forry-
gende	med	masser	af	glade	gensyn	og	forvent-
ningens	spænding	fra	 især	de	24	nye	elever	 i	
0.	klasse.	
På	nuværende	tidspunkt,	hvor	skoleåret	endnu	
er	nyt,	er	det	begrænset,	hvad	der	er	af	nyhe-
der…og	dog.	Som	altid	fejrede	vi	høsten	med	
torvedag	 ……og	 hvilket	 opbud	 af	 bugnende	
boder	med	alt	fra	agurker,	gulerødder,	blommer	
og	æbler,	til	kage,	blomster	og	popcorn.	En	super	
god	tradition	som	alle	børn	elsker,	og	så	sandelig	

gør	rigtig	meget	ud	af.	Der	blev	handlet	og	snak-
ket,	gnasket	og	guffet	af	alle	de	gode	sager	hele	
formiddagen	d.	1.	september.	
Samme	dag	havde	vi	besøg	af	konsulenter	fra	
undervisningsministeriet,	der	havde	til	opgave	
at	slutevaluere	vores	forsøgsundervisning	med	
”KDH	-	Kunst,	design	og	håndværk”.	Evaluerin-
gen	omfattede	 interviews	af	ansatte,	 ledelsen	
og	børn,	hvilket	senere	resulterer	i	en	rapport	
til	 offentliggørelse.	 Selvom	 vi	 kalder	 det	 en	
slutevaluering,	 betyder	det	 ikke,	 at	 vi	 vender	
tilbage	til	den	traditionelle	undervisningsform	
omkring	de	kreative	 fag,	 snarere	 tvært	 imod.	
Allerede	fra	i	år	har	skolebestyrelsen	godkendt,	
at	undervisningen	i	sløjd	i	6.	klasse	videreføres	
som	KDH,	samtidig	med	at	KDH	har	bidt	sig	
blivende	fast	i	forløbet	4.	&	5.	klasse.
Engum	Skole	sætter	endvidere	igen	i	år	særligt	
fokus	på	 læsning,	særligt	 faglig	 læsning,	såle-
des	 at	 ansvaret	 for	 læseindlæringen	 gøres	 til	
et	 bredt	 ansvarsområde	 i	 alle	 fag.	 Torsdag	 d.	
8.	september	fejrede	vi	således	FN´s	internatio-
nale	læsedag.	Vi	startede	dage	i	gymnastiksalen,	
hvor	undertegnede	havde	fornøjelsen	at	skyde	
dagen	i	gang	med	en	selvkomponeret	RAP	om	
læsning	af	faglige	biologi	ord	som	udfordring.	
Eleverne	tog	denne	op	og	leverede	ved	middags-
tid	formidable	”klasse	RAP”	,	forud	var	gået	både	
fordybelseslæsning	og	velfungerende	gruppear-
bejde.	Super	god	formiddag….
På	længere	sigt	ønsker	vi	også	at	give	skolen	et	
løft,	når	det	gælder	anvendelse	af	nyeste	web	
teknologi	i	undervisningen.	Grundlæggende	er	
Engum	Skole	rimeligt	med,	når	det	kommer	til	
IT	hardware,	og	alt	hvad	det	byder	på	af	under-
visnings	 og	 kommunikationsteknologi.	 Vi	 er	
dog	sikre	på	at	anvendelse	heraf	kan	løftes	ved	
det,	at	vi	nu	sætter	særligt	fokus	herpå.	Omkring	
skolens	bibliotek,	som	vi	fremover	vil	benævne	
”PLC	–	Pædagogisk	Læringscenter”,	har	vi	såle-
des	planer	om	at	etablere	informationsskærme,	
der	 dagligt	 kan	 informere	 børn,	 forælder	 og	
besøgende	om	alle	de	spændende	ting	der	fore-
går	i	vores	dagligdag.	

Det	er	til	stadighed	vigtigt,	at	vi	fortæller	den	
gode	historie	fra	Engum	Skoles	hverdag!	
Fra	Engumhus	og	sognelokalet	er	det	seneste	
nye,	at	såvel	dagplejen	som	”onsdagsklubben”	
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vender	tilbage.	Det	seneste	år	var	vi	nødsaget	til	
så	massiv	anvendelse	af	sognelokalet	til	undervis-
ning,	at	det	for	en	periode	betød,	at	andre	måtte	
vige	for	anvendelse	i	dagtimerne.	Der	skal	ikke	
herske	tvivl	om,	at	vi	sætter	pris	på,	at	Engum	
Skole	til	stadighed	kan	være	åben	i	forhold	til	det	
omgivne	samfund.	Vi	stiller	hjertens	gerne	vores	
lokaler	til	rådighed,	idet	vi	dog	gør	opmærksom	
på,	at	vores	velvilje,	baserer	sig	på	en	grundhold-
ning,	hvor	gensidighed	bør	være	et	nøgleord,	til	
gavn	og	glæde	for	alle	parter.	
Ungdomsklubben,	der	indtil	dato	havde	til	huse	
i	Engumhus,	er	nu	nedlagt	af	forskellige	tilslut-
ningsmæssige	årsager.	Dette	har	bevirket,	at	vi	
med	Teknisk	Forvaltnings	godkendelse	har	fået	
mulighed	for	at	indrette	et	længe	tiltrængt	loka-
le	 for	 vores	 naturvidenskabelige	 undervisning.	
Kjeld	er	i	øjeblikket	i	gang	med	en	større	overha-
ling	af	lokalet	med	maling	og	indretning,	således	
at	vi	 inden	vinteren	kan	tage	dette	 i	brug.	Det	
glæder	vi	os	rigtig	meget	til.

For	10	år	siden	så	Engumhus	Skole	dagens	lys	
som	et	af	Vejle	Kommunes	specialtilbud	for	ele-
ver	med	socioemotionelle	vanskeligheder.	Dagen	
blev	 fejret	med	d.	29.	august,	hvor	nuværende	
elever,	forældre	og	personale	var	samlet	omkring	
grillen	 og	 fælleshygge.	 Eleverne	 havde	 således	
digtet	en	jubilæumssang	til	dagen,	hvilket	også	
imponerede	 tidligere	 viceskoleleder	Grete	Kok,	
der	sammen	med	tidligere	skoleleder	Bjarne	Due-
dahl	var	inviteret	til	at	trække	trådene	tilbage	til	
oprindelsen.

Tak	 til	 alle	 for	 et	 stadigt	 engagement	omkring	
ikke	 blot	 Engum	 Skole,	 men	 også	 Engumhus	
Skole.

Med	Venlig	hilsen
Peter	Madsen	Boutrup

Skoleleder
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SEPTEMBER
	29.	 11.00	 Onsdagsklub	-	efterårsudflugt

okToBER
	 1.	 13.50	 Bredballe	-	U11	Piger
	 1.	 15.00	 Serie	4	-	Sole	IF
	 2.	 12.05	 Torsted	-	U9	Drenge
	 2.	 12.05	 Løsning	-	U10	Drenge
	 2.	 13.15	 Hover	-	U9	Piger
	 3.	 18.00	 Skjold	-	U9	Drenge
	 5.	 14.30	 Onsdagsklub
	 5.	 17.45	 U15	Drenge,	7-mands	-	Vejle	B
	 5.	 18.00	 Erritsø	-	Oldboys
	 5.	 	 IM	-	møde
	 6.	 17.00	 Thyregod	-	Serie	2	kvinder
	 6.	 17.30	 U11	Drenge	-	Vejle	FC
	 8.	 10.00	 Hedensted	IF	-	U11	Drenge
	 8.	 12.00	 Erritsø	-	U11	Drenge
	 8.	 13.00	 U15	Drenge	-	FC	Grejsdalen
	 8.	 16.00	 Firehøje	-	Serie	4
	10.	 17.45	 U15	drenge,	7-mands	-	Fredericia
	10.	 17.00	 Serie	2	kvinder	-	Jelling	fS
	12.	 14.30	 Onsdagsklub
	12.	 	 IM	-	bibelkreds
	16.	 11.00	 Serie	4	-	Fredericia	KFUM
	16.	 13.00	 Jelling	FS	-	U15	Drenge
	26.	 14.30	 Onsdagsklub	-	banko
	26.	 	 IM	-	møde

novEMBER
	 2.	 14.30	 Onsdagsklub
	 4.	 	 IM	-	familie/spaghettiaften
	 8.	 19.00	 Engum	UI,	bankospil	på	Engumhus
	 9.	 14.30	 Onsdagsklub
	 9.	 	 IM	-	bibelkreds
	16.	 14.30	 Onsdagsklub
	16.	 	 IM	-	møde
	16.	 19.30	 Engum	UI's	generalforsamling	i	klubhuset
	23.	 14.30	 Onsdagsklub
	23.	 	 IM	-	møde
	30.	 14.30	 Onsdagsklub	-	banko
	30.	 	 IM	-	adventsmøde

dEcEMBER
	 7.	 13.00	 Onsdagsklub	-	julefrokost
	 7.	 	 IM	-	julehygge
	 7.	 19.00	 Engum	UI,	bankospil	på	Engumhus
	14.	 	 IM	-	bibelkreds
	28.	 	 IM	-	julefest

Aktivitetskalender

DeaDline
sidste frist

for	indlevering
af	stof	til	næste

nummer	er
TORSDAG

1. DecembeR 2011
Materiale	til	bladetbedes	sendt	på	E-mail:hhh@hedensted-avis.dk

eller
hhh@lokalbladene.dk


